
予算額 前年度予算額 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1)経常収益

①基本財産運用益 (5,000) (5,000) 0
　 基本財産受取利息 5,000 5,000 0
②特定資産運用益 (1,183) (1,187) (△ 4)

特定事業基金受取利息 33 32 1
田中学術助成事業積立資産受取利息 41 34 7
公益事業推進積立資産受取利息 1,000 1,000 0
国際シンポジウム開催事業積立資産受取利息 29 28 1
研究成果公開事業積立資産受取利息 26 36 (△ 10)
海外調査事業積立資産受取利息 17 18 (△ 1)
周年事業積立資産受取利息 14 14 0
研究調査事業積立資産受取利息 23 25 (△ 2)

③受取入会金 (40,000) (40,000) 0
受取入会金 40,000 (40,000) 0

④受取会費 (14,203,000) (14,559,600) (△ 356,600)
正会員受取会費 5,639,000 5,872,600 △ 233,600
正会員(院生)受取会費 64,000 87,000 △ 23,000
賛助会員受取会費 8,500,000 8,600,000 △ 100,000

⑤事業収益 (0) (0) 0
事業協力・協賛等事業収益 0 0 0
学術論文審査事業収益 0 0 0
セミナー事業収益 0 0 0

⑥受取補助金等 (0) (0) 0
受取民間補助金 0 0 0
受取国庫補助金 0 0 0

⑦受取負担金 (0) (0) 0
受取負担金 0 0 0

⑧受取寄付金 (0) (0) 0
指定寄付金 0 0 0
一般寄付金 0 0 0
受取寄付金振替額 0 0 0

⑨雑収益 (1,200,112) (500,280) 699,832
受取利息 112 280 (△ 168)
雑収益 1,200,000 500,000 700,000

⑩業務委託収入 (1,020,000) (1,020,000) 0
業務委託収入 1,020,000 1,020,000 0

   経常収益計 16,469,295 16,126,067 343,228
(2)経常費用

①事業費 (13,850,885) (13,785,885) 65,000
春季全国大会費 400,000 400,000 0
秋季全国大会費 880,000 880,000 0
学術講演会論文集発行関係費 0 0 0
シンポジウム等関係費 500,000 1,000,000 △ 500,000
研究協力関係費 0 0 0
研究分科会関係費 0 0 0
学会誌発行関係費 2,800,000 2,800,000 0
学会誌原稿料関係費 400,000 400,000 0
学会賞費 1,000,000 1,000,000 0
助成関係費 1,050,000 630,000 420,000
学術論文審査関係費 300,000 300,000 0
他学術団体協力費 50,000 50,000 0
研究成果公表費 0 0 0
賃借料 1,059,885 1,059,885 0
給与手当 4,039,000 3,900,000 139,000
役員報酬 90,000 90,000 0
旅費交通費 192,000 192,000 0
ＨＰ関係費 60,000 60,000 0
共催金支出 0 0 0
会議費 400,000 400,000 0
印刷費 100,000 100,000 0
通信運搬費 240,000 240,000 0
消耗品費 30,000 24,000 6,000
雑費 0 0 0
業務委託費 260,000 260,000 0

②管理費 (4,558,795) (4,072,135) (486,660)
総会費 300,000 200,000 100,000
給与手当 1,731,000 1,670,000 61,000
役員報酬 100,000 100,000 0
旅費交通費 48,000 48,000 0
ＨＰ関係費 15,000 15,000 0
総務費 900,000 600,000 300,000
通信運搬費 70,000 70,000 0
会議費 200,000 200,000 0
印刷費 24,000 24,000 0
賃借料 353,295 353,295 0
図書費 20,000 15,840 4,160
消耗品費 7,500 6,000 1,500
雑費 70,000 50,000 20,000
寄付金 720,000 720,000 0

   経常費用計 18,409,680 17,858,020 551,660
当期経常増減額 △ 1,940,385 △ 1,731,953 △ 208,432

２．経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 1,940,385 △ 1,731,953 △ 208,432
一般正味財産期首残高 61,167,395 62,899,348 △ 1,731,953
一般正味財産期末残高 59,227,010 61,167,395 △ 1,940,385

Ⅱ　指定正味財産増減の部
①学術研究奨励基金(湯浅賞基金)〈湯浅氏寄附〉 (0) (0) (0)
②特定事業基金 (0) (0) (0)
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 18,394,831 18,394,831 0
指定正味財産期末残高 18,394,831 18,394,831 0

Ⅲ　正味財産期末残高 77,621,841 79,562,226

科目

2022年度収支予算書｢損益ベース｣
2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位：円)



公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1)経常収益

①基本財産運用益 (4,550) (450) (5,000)
　 基本財産受取利息 4,550 450 5,000
②特定資産運用益 (1,183) (0) (1,183)

特定事業基金受取利息 33 0 33
田中学術助成事業積立資産受取利息 41 0 41
公益事業推進積立資産受取利息 1,000 0 1,000
国際シンポジウム開催事業積立資産受取利息 29 0 29
研究成果公開事業積立資産受取利息 26 0 26
海外調査事業積立資産受取利息 17 0 17
周年事業積立資産受取利息 14 0 14
研究調査事業積立資産受取利息 23 0 23

③受取入会金 (28,000) (12,000) (40,000)
受取入会金 28,000 12,000 40,000

④受取会費 (11,362,400) (2,840,600) (14,203,000)
正会員受取会費 4,511,200 1,127,800 5,639,000
正会員(院生)受取会費 51,200 12,800 64,000
賛助会員受取会費 6,800,000 1,700,000 8,500,000

⑤事業収益 (0) (0) (0)
事業協力・協賛等事業収益 0 0 0
学術論文審査事業収益 0 0 0
セミナー事業収益 0 0 0

⑥受取補助金等 (0) (0) (0)
受取民間補助金 0 0 0
受取国庫補助金 0 0 0

⑦受取負担金 (0) (0) (0)
受取負担金 0 0 0

⑧受取寄付金 (0) (0) (0)
指定寄付金 0 0 0
一般寄付金 0 0 0
受取寄付金振替額 0 0 0

⑨雑収益 (0) (1,200,112) (1,200,112)
受取利息 0 112 112
雑収益 0 1,200,000 1,200,000

⑩業務委託収入 (1,020,000) (0) (1,020,000)
業務委託収入 1,020,000 0 1,020,000

   経常収益計 12,416,133 4,053,162 16,469,295
(2)経常費用

①事業費 (13,850,885) (0) (13,850,885)
春季全国大会費 400,000 0 400,000
秋季全国大会費 880,000 0 880,000
学術講演会論文集発行関係費 0 0 0
シンポジウム等関係費 500,000 0 500,000
研究協力関係費 0 0 0
研究分科会関係費 0 0 0
学会誌発行関係費 2,800,000 0 2,800,000
学会誌原稿料関係費 400,000 0 400,000
学会賞費 1,000,000 0 1,000,000
助成関係費 1,050,000 0 1,050,000
学術論文審査関係費 300,000 0 300,000
他学術団体協力費 50,000 0 50,000
研究成果公表費 0 0 0
賃借料 1,059,885 0 1,059,885
給与手当 4,039,000 0 4,039,000
役員報酬 90,000 0 90,000
旅費交通費 192,000 0 192,000
ＨＰ関係費 60,000 0 60,000
共催金支出 0 0 0
会議費 400,000 0 400,000
印刷費 100,000 0 100,000
通信運搬費 240,000 0 240,000
消耗品費 30,000 0 30,000
雑費 0 0 0
業務委託費 260,000 0 260,000

②管理費 (0) (4,558,795) (4,558,795)
総会費 0 300,000 300,000
給与手当 0 1,731,000 1,731,000
役員報酬 0 100,000 100,000
旅費交通費 0 48,000 48,000
ＨＰ関係費 0 15,000 15,000
総務費 0 900,000 900,000
通信運搬費 0 70,000 70,000
会議費 0 200,000 200,000
印刷費 0 24,000 24,000
賃借料 0 353,295 353,295
図書費 0 20,000 20,000
消耗品費 0 7,500 7,500
雑費 0 70,000 70,000
寄付金 0 720,000 720,000

   経常費用計 13,850,885 4,558,795 18,409,680
当期経常増減額 △ 1,434,752 △ 505,633 △ 1,940,385

２．経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 1,434,752 △ 505,633 △ 1,940,385
一般正味財産期首残高 38,235,854 22,931,541 61,167,395
一般正味財産期末残高 36,801,102 22,425,908 59,227,010

Ⅱ　指定正味財産増減の部
①学術研究奨励基金(湯浅賞基金)〈湯浅氏寄附〉 (0) (0) (0)
②特定事業基金 (0) (0) (0)
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 18,394,831 0 18,394,831
指定正味財産期末残高 18,394,831 0 18,394,831

Ⅲ　正味財産期末残高 55,195,933 22,425,908 77,621,841

2022年度収支予算書内訳表｢損益ベース｣
2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位：円)
科目


